Endgiultiges Ergebnis
der Stadt-/Gemeinderatswabhl

Verwaltungsbezirk

Merkmal

Kommunalwahlen am 14.09.2025

Kommunalwahlen am 13.09.2020

Anzahl %

Anzahl

%

Differenz in
%-Punkten

Breckerfeld, Stadt

Wabhlberechtigte ohne Sperrvermerk "W"
Wahlberechtigte mit Sperrvermerk "W"
Wahlberechtigte mit selbstandigem
Wabhlschein

Wahlberechtigte insgesamt
Wabhler/-innen

darunter Wéahler mit Wahlschein
Ungltige Stimmen

Gultige Stimmen

davon

Cbu
SPD
GRUNE
FDP
AfD

Die Linke
Die PARTEI
PIRATEN
PETO

UBP

AUFBRUCH C
ZENTRUM
Volksabstimmung
oDP

FAMILIE

Volt

Heimat
TIERSCHUTZ
DKP

Biindnis C

Die LIEBE

BUNDNIS DEUTSCHLAND
BSW

11.Weg

FREIE WAHLER

PdH
WerteUnion
Wahlergruppe 1
Wahlergruppe 2
Wabhlergruppe 3

Wabhlergruppe 4
Einzelbewerber/-innen
Sonstige

4 885 67,0
2 404 33,0

7 289 100
4676 64,2
2162 46,2

156 3,3
4520 100

2577 57,0
930 20,6
626 13,8
387 8,6

5000
2400

7 400
4 404
2239

60
4344

2106
764
744
308

422

67,6
32,4

100
59,5
50,8

1.4

100

48,5
17,6
171

7,1

XXX XX XXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXX



Breckerfeld, Stadt
Anzahl der Sitze im Gemeinderat

Endgiultiges Ergebnis
der Stadt-/Gemeinderatswabhl

Partei

Wabhlergruppe

Einzelbewerber/-in

Gewabhlte Vertreter/-innen am

14.09.2025

13.09.2020

in
Wabhl-
be-
zirken

aus
Re-

serve-

listen

ins-

davon in
Wahl-

ge-
samt

Frauen

be-

Manner Zirken

aus
Re-

serve-

listen

ins-

davon

ge-
samt

Frauen

Manner

Insgesamt

davon

Cbu
SPD
GRUNE
FDP
AfD

Die Linke
Die PARTEI
PIRATEN
PETO

UBP

AUFBRUCH C
ZENTRUM
Volksabstimmung
ODP

FAMILIE

Volt

Heimat
TIERSCHUTZ
DKP

Biindnis C

Die LIEBE

BUNDNIS DEUTSCHLAND
BSW

11.Weg

FREIE WAHLER

PdH
WerteUnion
Wabhlergruppe 1
Wahlergruppe 2
Wahlergruppe 3

Wahlergruppe 4
Einzelbewerber/-innen
Sonstige

14

14

N ~ODN

28

16

N O

14 14

P W w
|

16

N OOl e

30

15

N o1 Ol

NN

24

14

N W w



