Endgültiges Ergebnis der Stadt-/Gemeinderatswahl

Verwaltungsbezirk	Kommunalwahlen am	14.09.2025	Kommunalwahlen am	Differenz in		
Merkmal	Anzahl	%	Anzahl	%	%-Punkter	
reckerfeld, Stadt						
/ahlberechtigte ohne Sperrvermerk "W"	4 885	67,0	5 000	67,6		
/ahlberechtigte mit Sperrvermerk "W"	2 404	33,0	2 400	32,4		
/ahlberechtigte mit selbständigem /ahlschein	-	, _	-	_		
/ahlberechtigte insgesamt	7 289	100	7 400	100		
/ähler/-innen	4 676	64,2	4 404	59,5		
arunter Wähler mit Wahlschein	2 162	46,2	2 239	50,8		
ngültige Stimmen	156	3,3	60	1,4		
ültige Stimmen	4 520	100	4 344	100		
avon						
CDU	2 577	57,0	2 106	48,5	+8	
SPD	930	20,6	764	17,6	+3	
GRÜNE	626	13,8	744	17,1	-3	
FDP	387	8,6	308	7,1	+1	
AfD	-	-	-	-	•	
Die Linke	_	_	_	_		
Die PARTEI	_	_	_	_		
PIRATEN	_	_	_	_		
PETO	_	_	_	_		
UBP	_	_	_	-		
AUFBRUCH C	-	_	_	_		
ZENTRUM	_	_	_	_		
Volksabstimmung	_	_	_	_		
ÖDP	_	_	_	_		
FAMILIE	_	_	-	-		
Volt	_	_	_	_		
Heimat	_	_	_	_		
TIERSCHUTZ	_	_	_	_		
DKP	_	_	_	_		
Bündnis C	_	_	-	_		
Die LIEBE	_	_	_	_		
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	_	_	_	_		
BSW	_	_	_	_		
III.Weg	_	_	_	_		
FREIE WÄHLER	_	_	-	-		
PdH	_	_	_	_		
WerteUnion	_	_	_	_		
Wählergruppe 1	_	_	_	_		
Wählergruppe 2	_	_	_	_		
Wählergruppe 3	_	_	_	_		
Wählergruppe 4						
Einzelbewerber/-innen	-	_	_	_		
LIIIZCIDCWCIDCI/-IIIICII	_	_	_	_		

Endgültiges Ergebnis der Stadt-/Gemeinderatswahl

Breckerfeld, Stadt

Anzahl der Sitze im Gemeinderat

Partei Wählergruppe Einzelbewerber/-in	Gewählte Vertreter/-innen am									
	14.09.2025				13.09.2020					
	in	in aus Wahl- Re- be- serve- zirken listen	ins- ge- samt	davon		in Wahl-	aus Re-	ins-	davon	
	be-			Frauen	Männer	be- zirken	serve- listen	ge- samt	Frauen	Männei
Insgesamt davon	14	14	28	7	21	14	16	30	6	24
CDU	14	2	16	2	14	14	1	15	1	14
SPD	_	6	6	3	3	_	5	5	2	3
GRÜNE	_	4	4	1	3	_	5	5	2	3
FDP	_	2	2	1	1	_	2	2	_	2
AfD	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Die Linke	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Die PARTEI	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
PIRATEN	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
PETO		_		_	_	_	_	_	_	
UBP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
AUFBRUCH C	_	_	_	_	-	_	_	_	_	_
ZENTRUM	_	_	_	_	-	_	_	_	_	_
Volksabstimmung	_	_	_	_	-	_	_	-	_	_
ÖDP	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
FAMILIE	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Volt	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Heimat	-	-	-	-	-	-	-	-	_	-
TIERSCHUTZ	_	-	_	_	_	_	_	_	_	_
DKP	_	-	_	_	_	_	_	_	_	_
Bündnis C	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Die LIEBE	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
BÜNDNIS DEUTSCHLAND	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
BSW	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
III.Weg	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
FREIE WÄHLER	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
PdH	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
WerteUnion	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Wählergruppe 1	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Wählergruppe 2	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_
Wählergruppe 3	_	_	_	_ _	_	_	_	_	_	_
Wählergruppe 4	-	_	_	-	_	_	_	_	-	_
Einzelbewerber/-innen	-	_	_	-	_	_	_	_	_	_
Sonstige	_	_	_	_	_	_	3	3	1	2